
 

 

 

 
VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 2017 M. BIRŽELIO 6 D. 

ĮSAKYMO NR. 1S-80 „DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ IR PIRKIMŲ ATASKAITŲ RENGIMO 

IR TEIKIMO TVARKOS APRAŠO, VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ IR PIRKIMŲ ATASKAITŲ 

FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 20 d. Nr. 1S-98 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo 

įstatymo Nr. XIII-2158 29 ir 35 straipsnius bei Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo Nr. 

XIII-328 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2159 25 ir 31 straipsnius, 

p a k e i č i u  pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 6 d. įsakymą Nr. 1S-80 „Dėl 

Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, viešųjų pirkimų ir pirkimų 

ataskaitų formų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas): 

1. Pakeičiu Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Įsakymo 1.1 papunkčiu: 
 

1.1. Pakeičiu 6.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„6.1.2 sudaroma pagrindinė pirkimo sutartis preliminariosios sutarties pagrindu;“. 

1.2. Pakeičiu 6.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„6.1.4 sudaroma pirkimo sutartis dinaminės pirkimo sistemos pagrindu;“. 

1.3. Papildau nauju 10.6 papunkčiu: 
 

„10.6. atlikusi pirkimą pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalį (kai įsigyjama iš 

ar per centrinę perkančiąją organizaciją).“. 

1.4. Papildau nauju 11.3 papunkčiu: 
 

„11.3. atlikusi pirkimą pagal Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 90 straipsnio 1 dalį 

(kai įsigyjama iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją).“. 

1.5. Pakeičiu 12.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„12.1.1. kai atlikti mažos vertės pirkimai (išskyrus tokius, kurie atlikti vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi, 4 dalimi, ar kai atlikti pirkimai, po kurių sutarytų pirkimo 

sutarčių ir pasiūlymų nereikalaujama paskelbti vadovaujantis 86 straipsnio 9 dalimi, taip pat kai 

atlikti iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją);“. 

1.6. Pakeičiu 12.1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„12.1.5. kai atlikti pirkimai (tarptautiniai, supaprastinti ir mažos vertės), po kurių sudarytų 

sutarčių ir pasiūlymų neprivaloma paskelbti pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies 

nuostatas (išskyrus pirkimus, atliktus iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją).“. 

1.7. Pakeičiu 13.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„13.1.1. kai atlikti mažos vertės pirkimai (išskyrus, kai atlikti pirkimai, po kurių sudarytų  



2 

 

pirkimo sutarčių ir pasiūlymų nereikalaujama paskelbti vadovaujantis Komunalinio sektoriaus 

pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 dalimi, taip pat kai atlikti iš ar per centrinę perkančiąją 

organizaciją);“. 

1.8. Pakeičiu 13.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„13.1.2. kai atlikti pirkimai (tarptautiniai, supaprastinti ir mažos vertės), po kurių sudarytų 

sutarčių ir pasiūlymų neprivaloma paskelbti pagal Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 

straipsnio 9 dalies nuostatas (išskyrus pirkimus, atliktus iš ar per centrinę perkančiąją 

organizaciją);“. 

1.9. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„18. Centrinės perkančiosios organizacijos teikia Viešųjų pirkimų tarnybai informaciją 

(Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta apimtimi) apie pirkimų vykdytojų centralizuotus pirkimus 

vadovaudamosis Viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 8 dalimi ir Komunalinio sektoriaus 

pirkimų įstatymo 90 straipsnio 8 dalimi.“.



3 

 

1.10. Pakeičiu 19.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„19.2 Atn-1  

„Pirkimo 

procedūrų 

ataskaita“ 

I dalis 

„Bendra 

informacija apie 

pirkimą“ 

I dalis Pažymimas vienas iš galimų pasirinkimų, atsižvelgiant į tai, kokia procedūrų 

ataskaita yra teikiama: 

1) pirkimo procedūrų ataskaita – pažymima tuomet, kai teikiama informacija 

apie kiekvieną pirkimo procedūrą, kai buvo siekiama sudaryti pirkimo sutartį, 

preliminariąją sutartį ar sukurti dinaminę pirkimo sistemą. 

Pažymėjus šį langelį, toliau pildoma I dalies 1.1, 2.1, 3, 4, 4.1, 5, 5.1 punktai, 

II, III, V, VI, VII, IX, X, XI, XIII dalys; 

2) pirkimo procedūrų ataskaita preliminariosios sutarties pagrindu – pažymima, 

kai informacija teikiama atlikus procedūras jau sudarytos preliminariosios 

sutarties pagrindu; 

Pažymėjus šį langelį, toliau pildoma I dalies 1.1, 1.2, 2.1, 4, 4.1 punktai, II, V, 

VII, X dalys, XI dalies 2, 2.1 punktai, XIII dalis; 

3) pirkimo procedūrų ataskaita dinaminės pirkimo sistemos pagrindu – 

pažymima, kai informacija teikiama atlikus procedūras naudojantis jau sukurta 

dinamine pirkimo sistema. 

Pažymėjus šį langelį, toliau pildoma I dalies 1.1, 1.2, 2.1, 4, 4.1 punktai, II, V, 

VI, VII, IX, X dalys, XI dalies 2, 2.1, 2.2 punktai, XIII dalis; 

4) projekto konkurso procedūrų ataskaita – pažymima, kai informacija teikiama 

atlikus projekto konkurso procedūras. 

Pažymėjus šį langelį, toliau pildoma I dalies 1.1, 2.2, 3, 4, 4.1, 5, 5.1 punktai, 

II, IV dalys, V dalies 1 punktas, VI, VIII, IX, X, XII ir XIII dalys.“ 

 

1.11. Pakeičiu 19.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„19.4 Atn-1  

 

 I dalies 

1.2 papunktis 

Nurodomas pirkimo procedūros numeris, kuris sudaromas tokia tvarka: 

„pirkimo numeris“-„pirkimo procedūros eilės numeris“, pvz. jei pirkimo 

numeris yra 12345, tuomet pirmųjų pirkimo procedūrų numeris yra 12345-1, 

antrųjų 12345-2 ir t.t. 

 

1.12. Pakeičiu 21.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„21.4. Atn-3 III dalis III dalies Šiame punkte yra nurodoma atliktų per kalendorinius metus mažos vertės 



4 

 

„Mažos vertės 

pirkimai“ 

1 punktas 

 

pirkimų skaičius ir per kalendorinius metus sudarytų sutarčių bendra vertė 

atskirai prekėms, paslaugoms ir darbams. Į šį punktą įtraukiami pirkimai, po 

kurių sudarytas sutartis ir (arba) pasiūlymus, privaloma viešinti CVP IS 

Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalyje arba Komunalinio sektoriaus 

pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 dalyje numatytais atvejais.  

 

Šiame punkte nereikia įtraukti informacijos apie mažos vertės pirkimus, kurie: 

 yra atlikti vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi, 4 dalimi 

(šios ataskaitos V dalis);  

 kurių sutarčių ir pasiūlymų neprivaloma skelbti vadovaujantis Viešųjų pirkimų 

įstatymo 86 straipsnio 9 dalimi (šios ataskaitos VI dalis); 

 atlikti vadovaujantis Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 

dalimi (šios ataskaitos VI dalis); 

 atlikti iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją. 

 

Sumuojami mažos vertės pirkimai, kuriuos atlikus buvo paviešinta: 

 sutartis (-ys) ir pasiūlymas (-ai); 

 tik pasiūlymas (-ai); 

 tik sutartis (-ys). 

 

Taip pat nereikia įtraukti preliminariųjų sutarčių pagrindu ir dinaminės pirkimo 

sistemos pagrindu sudarytų pagrindinių sutarčių verčių ir skaičiaus (turi būti 

įtraukiama tik informacija apie atliktus mažos vertės pirkimus, siekiant 

sudaryti preliminariąsias sutartis ar sukurti dinaminę pirkimo sistemą). 

 

Sutarties vertė apskaičiuojama pagal sutartyje nurodytą sutarties kainą, o jeigu 

sutartyje nurodyti įkainiai ar kitos kainodaros taisyklės, vadovaujamasi jomis 

bei galimai didžiausiu ketinamu išpirkti kiekiu per visą sutarties vykdymo 

(galiojimo) laikotarpį. Bendra sudarytų sutarčių vertė nurodoma su visais 

privalomais mokesčiais.“ 

 

Lentelės eilutėje „Iš viso“ sumuojama visų mažos vertės pirkimų bendra 

sudarytų sutarčių verčių suma eurais ir šių pirkimų bendras skaičius.“ 



5 

 

 

1.13. Pakeičiu 21.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

21.8. Atn-3 VI dalis 

„Pirkimai, po 

kurių sudarytų 

sutarčių ir 

pasiūlymų 
nereikalaujama 

paskelbti pagal 

Viešųjų pirkimų 

įstatymo 86 

straipsnio 9 dalį 

arba Komunalinio 

sektoriaus pirkimų 

įstatymo 94 

straipsnio 9 dalį.“ 

 Lentelėje nurodomos bendra per kalendorinius metus atliktų pirkimų, po kurių 

nei sudarytų pirkimo sutarčių ir preliminariųjų sutarčių, nei pasiūlymų 

neprivaloma viešinti CVP IS Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalyje 

arba Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 dalyje 

numatytais atvejais, vertė ir tokių pirkimų bendras skaičius. 

Nereikia įtraukti preliminariųjų sutarčių pagrindu sudarytų pagrindinių sutarčių 

ir dinaminės pirkimo sistemos pagrindu sudarytų sutarčių verčių ir skaičiaus 

bei pirkimų, atliktų iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją. 

 

Perkančioji organizacija pateikia informaciją apie pirkimo sutarčių ir 

preliminariųjų sutarčių bendrą vertę ir bendrą skaičių, kai vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalyje numatytais atvejais: 

a) pasiūlymas pateiktas žodžiu ir pirkimo sutartis buvo sudaryta žodžiu;  

b) pirkimai buvo atlikti neskelbiamų derybų būdu (mažos vertės pirkimų 

atveju – neskelbiant apie pirkimą) esant Viešųjų pirkimų įstatymo 71 straipsnio 

1 dalies 2 punkto b ir c papunkčiuose ir 6 dalies 5, 6, 7 punktuose nustatytoms 

sąlygoms, jeigu laimėtoju buvo nustatytas fizinis asmuo; 

c) pirkimai buvo atlikti neskelbiamų derybų būdu (mažos vertės pirkimų 

atveju – neskelbiant apie pirkimą) esant Viešųjų pirkimų įstatymo 71 straipsnio 

1 dalies 2 punkto a papunktyje nustatytai sąlygai. 

 

Perkantysis subjektas pateikia informaciją apie pirkimo sutarčių ir 

preliminariųjų sutarčių bendrą vertę ir bendrą pirkimų skaičių, kai 

vadovaujantis Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 dalyje 

numatytais atvejais: 

a) pasiūlymas pateiktas žodžiu ir pirkimo sutartis buvo sudaryta žodžiu;  

b) pirkimai buvo atlikti neskelbiamų derybų būdu (mažos vertės pirkimų 

atveju – neskelbiant apie pirkimą) esant Komunalinio sektoriaus pirkimų 

įstatymo 79 straipsnio 1 dalies 3 punkto b ir c papunkčiuose ir 6 dalies 5, 6, 7 

punktuose nustatytoms sąlygoms, jeigu laimėtoju buvo nustatytas fizinis 

asmuo; 



6 

 

c) pirkimai buvo atlikti neskelbiamų derybų būdu (mažos vertės pirkimų 

atveju – neskelbiant apie pirkimą) esant Komunalinio sektoriaus pirkimų 

įstatymo 79 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunktyje nustatytai sąlygai. 

 

Pirkimo vykdytojo pateikiama informacija apie : 

a) tarptautinius pirkimus – bendra per kalendorinius metus sudarytų pirkimo 

sutarčių vertė eurais. Į šią vertę neįskaičiuojamos pirkimo sutartys, sudarytos 

atlikus supaprastintus pirkimus (tame tarpe ir mažos vertės pirkimus). Taip pat, 

pateikiamas bendras tokių pirkimų skaičius. 

b) supaprastintus pirkimus – bendra per kalendorinius metus sudarytų 

pirkimo sutarčių, kai atlikti supaprastinti pirkimai (išskyrus mažos vertės 

pirkimus), vertė eurais. Taip pat, pateikiamas bendras tokių pirkimų skaičius. 

c) mažos vertės pirkimus – bendra per kalendorinius metus sudarytų 

pirkimo sutarčių, kai atlikti mažos vertės pirkimai, vertė eurais. Taip pat, 

pateikiamas bendras tokių pirkimų skaičius. 

 

Bendra sudarytų sutarčių vertė nurodoma, pateikiant bendras sudarytų pirkimo 

sutarčių ir preliminariųjų sutarčių vertes. Pirkimo sutarties ar preliminariosios 

sutarties vertė apskaičiuojama pagal sutartyje nurodytą sutarties kainą, o jeigu 

sutartyje nurodyti įkainiai ar kitos kainodaros taisyklės, vadovaujamasi jomis 

bei galimai didžiausiu ketinamu išpirkti kiekiu per visą sutarties vykdymo 

(galiojimo) laikotarpį arba maksimalia lėšų suma, kurią planuojama skirti 

prekių ir (ar) paslaugų įsigijimui (kai perkama pagal sąrašą) ir pan. Bendra 

sudarytų pirkimo sutarčių vertė nurodoma su visais privalomais mokesčiais. 

 



7 

 

 

1.14. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„26. Pirkimo vykdytojas gali ištrinti ataskaitas, esant bent vienam iš šių atvejų: 

26.1. dėl tos pačios pirkimo procedūros pirkimo vykdytojas pateikė daugiau negu vieną 

pirkimo procedūrų ataskaitą ar daugiau negu vieną  pirkimo sutarčių ir vidaus sandorių ataskaitą;  

26.2. pirkimo vykdytojas pateikė ataskaitą, kuri neturi būti teikiama pagal teisės aktų 

reikalavimus;  

26.3. dėl techninių galimybių pateikta ataskaita negali būti pataisoma.“. 

2. Pakeičiu Viešojo pirkimo sutarčių, pirkimo sutarčių ir vidaus sandorių ataskaitos Atn-3 formą, 

patvirtintą Įsakymo 1.4 papunkčiu: 
 

2.1. Pakeičiu III dalį ir ją išdėstau taip: 
 

„III. MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI 

 

1. Mažos vertės pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių vertė ir pirkimų skaičius (išskyrus 

tokius, kurie atlikti vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi, 4 dalimi, ar kai 

atlikti pirkimai, po kurių sutarytų pirkimo sutarčių ir (arba) pasiūlymų nereikalaujama paskelbti 

CVP IS vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalimi ir Komunalinio sektoriaus 

pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 dalimi, taip pat kai pirkimai atlikti iš ar per centrinę perkančiąją 

organizaciją) 

 

Pirkimo objekto rūšis 
Bendra sudarytų sutarčių vertė 

(Eur) 

Bendras pirkimų 

skaičius 

Prekės   

Paslaugos   

Darbai   

 

Iš viso  “ 

 

2.2. Pakeičiu VI dalies pavadinimą ir jį išdėstau taip: 
 

„VI. PIRKIMAI, PO KURIŲ SUDARYTŲ SUTARČIŲ IR PASIŪLYMŲ 

NEREIKALAUJAMA PASKELBTI PAGAL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO 86 

STRAIPSNIO 9 DALĮ ARBA KOMUNALINIO SEKTORIAUS PIRKIMŲ ĮSTATYMO 94 

STRAIPSNIO 9 DALĮ (išskyrus pirkimus, atliktus iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją)“. 

 

 

 

Direktorė       Diana Vilytė 


